
FAI(ULTASTRO.INI I(lTEDBA

oPoNENTNÍ PoSUDEK D|PLoMoVÉ PRÁCE

|. AutoÍ: Pave| Pod8kabký

t|ázev: Parametrizaeo vybÍ.nóho typového Pfu&tavib|e a návÍh tgchno|ogie
v SW CATIA V5

ll. cíl pÉca a jeho nap|něn,

Dip|omová práce sp|ňuie zadání v plném rozsahu.

l||. obsahové zpracování a přístup k řešení

V ce|é práci chybí úvod' který by čitate|e uved| do řešené prob|ematiky a vysvět|i|
důvody, proč se dané téma řeší. Dá|e, a to považuii za zásadn| chybu, nejsou
na zaěátku práce deÍinovány cíle, kteých má být dosaženo.
Jako drobný nedostatek |ze označit nepřesný popis stávajÍcí techno|ogie (nespráVný
typ upÍnaclho kuŽe|u' nespÉvné parametry stroie apod')
V da|ší části prácé je popsán způsob parametriza@ mode|u resp. paÍametrizace
techno|ogie. Tuto část, byť ií autor v rámci práce věnuje poměrně má|o prostoru,
povaŽuii za stěŽejnÍ a nemám k ni žádné pňpominky.
PoměÍně yýznamnou částí práce je také návrh nové techno|ogie výroby. K tomuto
tématu Však mám větší mnoŽství výhrad. Především, při nahrazeni stáVajících
nástrojŮ je nutné brát v úvahu vysokou pořizovací cenu nástrojů nov.ých. Např. ceny
za fÉzovac| h|avy průměru 50 mm se běžně pohybují oko|o í0 - 20 tis. Kě.
Jaký význam má tedy vyměnit dvě stávající frézovací h|avy s VBD za tři nové
fÍézovací h|avy s VBD?
Uvažova| autor v přÍpadě nahrazeni vá|cových mono|itnich fréz za rych|oposuvové
mono|itní Írézy faK, že vá|cové frézy se běžně přebrušují, zatímco
u rych|oposuvových fréz se přebroušení z dt]vodu vysoké ceny často nevyp|atí?
UvaŽova| autor při náhÍadě ávitníku za záVitovou frézu násobně Vyšší cenu závitové
frézy? Připočita| autor k záVitové fréze cenu závitového ka|ibÍu, kteý ie při frézování
ávitu nutný?
Da|ší výtkou ie to, Že rych|oposuvové fíézy nenÍ moŽné pouŽít pro dokončování
p|och, ňinimálně ne s řeznými podmínkami, kteÍé jsou v pÍáci pouŽity.
Je tedy více neŽ jisté, Že není moŽné dosáhnout prok|amovanou Íinančni úsporu.

|v. Formá|ní ná|eŽitosti práce a úp]ava

Práce je přeh|edně rozdě|ena do kapito|, obsahuje značné množství obrázků
v dostatečné kva|itě. obrázky jsou a|e ěasto převzaté z iiných zdrojů a t!/to zdroje
nejsou U obrázků uvedeny. coŽ ie a|e zbytečná chyba, protoŽe v seznamu
|iteÍatury tyto zdoe uvedeny jsou.
obsahuie nevýznamné mnoŽství gramatických chyb či spíše přek|epů.

stránka 1z 2



fÁxULTAsTnoJÍÝl |(ÁTÉof,Á

0BnÁ3E!.|

v. otázky' připomÍnky

Do jaké míry autor konzu|tova| pÍáci s vedoucím DP a konzultantem?

v|. s|ovnÍ hodnocení dlplomové práce

Vzh|edem k většlmu mnoŽství ávaŽných chyb navrhuji hodnocení:

DoBŘE

V P|znidne í.6.2016
..' ./q /ý-*"!l.{,....
podpis oponénta práce

stráoka 2 z 2


